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Välkommen till DIS Syd

Vi gör din släktforskning enklare
Vi erbjuder våra medlemmar i 

Skåne, Blekinge och södra Halland:

•	 Hjälp och stöd med att använda datorn i släktforsk-
ning från vår supportorganisation (faddrar)

•	 Kurser, träffar och workshops i Disgen, Disbyt, Dis-
pos och Kartor på flera orter i DIS Syd och digitalt

•	 Intressanta föredrag och trevliga släktforskarkon-
takter

•	 DISkutabelt är föreningens medlemsblad som in-
nehåller erfarenheter, tips och föreningsnytt och 
kommer ut fyra gånger om året, två nummer som 
tryckt tidning och två i digital form

•	 DIS Syd skickar regelbundet ett nyhetsbrev om ak-
tuella frågor, kommande träffar och utbildningar.

När du blivit medlem i föreningen DIS så bjuds du på 
första årets medlemskap i DIS Syd. Vi hoppas att du 
ska fortsätta vara medlem hos oss.

Allt detta får du som medlem i vår förening. Det kostar 
70  kr per år, 35  kr för familjemedlemmar och förutsät-
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Här längs sydkusten har vi denna 
höst gått från sommar till vinter 

bara på någon vecka. Turligt nog 
hade jag fått på vinterdäcken i tid 
innan snö och halka anlände, men jag 
hade inga akuta ärende utanför huset 
utan höll mig hemma. Tyvärr var det 
många som inte hade samma tur, de 
hamnade även i år i långa bilköer 
bland blockerade lastbilar. Sedan 
tycker jag att det bästa med vinter-
väder är att det blir extra mysigt att 
sitta inne och släktforska.

Våra aktiviteter i föreningen går 
mot julledighet. I oktober genom-
förde vi i DIS Syd vårt sedvanliga 
höstmöte. I år, precis som för två 
år sedan, höll vi till på det vackra 
Medborgarhuset i Eslöv. Mötet blev 
både välbesökt och uppskattat. I år 
fick vi lära oss mer om både valloner, 
smeder, appen Släkten och Disbyt. I 
slutet av november stod DIS Syd som 
värd för ett välbesökt digitalt före-
drag om att skapa en släktbok. Det 
var vår medlem Lennart Magnus-
son som berättade om hur han med 
hjälp av Disgens utskriftshantering 
för över de inregistrerade uppgifter 
i Disgen till Word och där sedan 
kompletterade med både text, bilder 
och layout. Boken lämnas sedan över 
som present, antingen som en pdf-fil 
eller i tryckt form. Vi som deltog fick 

God Jul och Gott Nytt År!
många bra tips och jag hoppas att det 
ligger släktböcker i många julklapps-
säckar i år. I denna tidning finns 
även tips på bra böcker att köpa till 
er själv eller att ge bort, se sidan 17.  
De rikstäckande DIS-föredragen 
fortsätter till våren med nya teman, 
första träffen är planerad till slutet 
av januari. Håll utkik i kommande 
nyhetsbrev och på vår hemsida. Vi i 
DIS Syd har planerat in många nya 
fysiska och digitala sammankoms-
ter under 2025, läs mer i slutet av 
tidningen. 

Lördagen den 22 mars kommer 
vi att hålla vårt årsmöte på Ryds-
gårdshus i Rydsgård. Jag välkomnar 
er alla till byn där jag tillbringade 
min barn- och ungdomstid. Det var 
järnvägen som skapade samhället 
Rydsgård med handel, fabriker och 
bostäder. Tidigare var det endast 
jordbruksbygd med enstaka gårdar, 
de flesta bodde i kyrkbyarna öster 
och väster om det framväxande 
järnvägssamhället. Inte nog med att 
de två församlingar Örsjö och Villie 
delar Rydsgårds samhälle i två delar, 
byn delas också av två olika härader, 
Vemmenhög och Ljunits. Ryds-
gårdshus ligger nära stationen och 
intill järnvägen mellan Malmö och 
Ystad, även kallad Grevebanan. Nu i 
december är det precis 150 år sedan 

de första tågen började trafikera 
banan. Godstrafiken började den 19 
december och persontrafiken den 
21 december 1874. Åker ni tåg till 
Rydsgård idag är det väl att både 
turtäthet och transporttid har för-
bättrats under dessa 150 år. Enligt en 
tidtabell från 1875 gick det tre turer 
per dag och det tog 2,5 timme att 
transportera sig mellan Malmö och 
Rydsgård. Idag med både Pågatåg 
och elektrifierad bana går det ett tåg 
i halvtimmen och restiden har sänkts 
radikalt, nu åker du samma sträcka 
på 36 minuter.

Ta väl hand om er 
så ses vi i januari.

Viveca Kristiansen
Ordförande
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Redaktörens spalt
pdf-upplagan av DISkutabelt och 
var vår korrekturläsare. Anders var 
utbildad inom hotell och restaurang 
i Schweiz och Franrike och hade 
jobbat i den branschen utomlands 
ett tjugotal år innan han återvände 
till Sverige. Vi har diskuterat om han 
kunde tänka sig att skriva en artikel 
om sina släktingars matrecept från 
flydda tider. Den planerade artikeln 
kommer nu aldrig att publiceras.

På släktforskarfronten kan jag 
berätta att jag har haft en kurs i 
paleografi, läsning av gammal text, 
i Lommaföreningens regi med åtta 
deltagare, som examinerades i ok-
tober. I november informerade jag 
om DIS och dess olika produkter 
på ett medlemsmöte i Lomma med 
tolv deltagare. Den 2 december av-
slutas så höstprogrammet i Lomma 
med julfest. Den 9 december av-
slutas min kurs Mats Frågelåda på 
Senioruniversitet i Kristianstad. 
Den 16 december bjuder Malmö 
Släktforskarförening oss som jobbar 
som jourhavande släktforskare i 
Malmö Stadsarkiv på jullunch på 
Rådhuskällaren. Det är som synes 
en del trevligheter kvar.

I detta nummer av DISkutabelt 
fortsätter vi vår serie om att pre-
sentera släktforskar- och hembygds-
föreningar i Blekinge, Skåne och 
södra Halland. Om Lomma- Burlövs 
Släkt- och folklivsforskare och om 
hembygdsföreningen Flamman i 
Hällevik kan ni läsa på sidan 16. Jag 
är särskilt glad att Disbytspalten 
återkommer i tidningen med vårt 
Disbytombud Kent Hektor som 
författare. Ännu mera glädjande 
är att Kent utlovar en fortsättning! 
Dessutom finner ni reportage om 
Föreningen DIS funktionärsträff, 
DIS Syds egen funktionärstdag och 
DIS Syds höstmöte på sidorna 10-13. 

Därutöver bidrar Torgny Lars-
son med två artiklar på sidorna 
5-7, Peter Holmbergs kansliförhör 
1837 och Ungdomens hus i Malmö. 
Som vanligt finns det Saxade tips 

Idag, den sista söndagen i novem-
ber, är det precis tre år sedan vi, 

hustru Marianne och jag, flyttade in 
i Malmö efter 23 år i Kristianstad. 
Vi kan väl påstå att vi nu är acklima-
tiserade i Slottstaden och trivs bra. 
Här är allting så nära! Och vi tror 
oss faktiskt kunna se en ände på tra-
fikeländet vid Fridhemstorget, även 
om allt inte är färdigbyggt än. Jag 
ser fortfarande det provisoriska tra-
fikljuset utanför redaktionsfönstret. 
Får se om allt är klart till jul och att 
våra busslinjer, trean och fyran, kan 
återgå till sina tidigare rutter och att 
vi slipper se dem på vår gata.

Vi har precis vinkat av en av våra 
svärsöner som har varit på kurs 
fredag-lördag i en musikstudio i 
Malmö. Han studerar musikpro-
duktion på distans vid Furuboda 
folkhögskola. Annars bor han och 
familjen i Uppsala. Och igår ringde 
sonen, som bor i Stockholm, och 
bokade bäddsoffan i arbetsrummet 
några dagar i nästa vecka. Han ska 
på tjänsteresa till Malmö. Det är så 
trevligt att få besök! 

Så här i slutet av november verkar 
det som om det mesta i människors 
liv handlar om advent och den kom-
mande julen. Men det har blivit för 
mycket kommers av det hela tycker 
jag, och det skymmer julens verkliga 
budskap. Man har t.o.m. skapat ett 
särskilt ord för det, nämligen Novent. 
Stolleprov, som Emils pappa säger, 
om ni frågar mig. Allemanskören i 
S:t Andreaskyrkan som jag är med 
i, övar för fullt på julsånger inför 
programmet Sjung in julen den tredje 
advent. Men det hör ju till!

I år har vi förlorat två kamrater, 
Kerstin Olsson och Anders Lindberg, 
i DIS Syd och det känns väldigt tungt 
(minnesord på sidan 9). Anders 
Lindberg från Lund har varit sty-
relseledamot i DIS Syd sedan 2013 
och senare även styrelseledamot i 
Föreningen DIS. Jag saknar honom 
som medarbetare om vår tidning, 
han svarade för distributionen av 

och notiser och eftersom det är de-
cembernumret också julklappstips. 
Programmet för våren 2025 avslutar 
tidningen. Studera det för se om det 
är något i programmet som skulle 
passa just dig. 

Även om jag klagat på den kom-
mersialiserade julen, som jag tycker 
kan anstå till december, så ser jag 
ändå fram till den julefrid som snart 
kommer. Även i år firar vi julen 
hemma i Slottstaden. Det är alltför 
långt för oss att resa norrut för att 
besöka barn och barnbarn under 
helgerna. Årets jobbigaste reshelg 
om ni frågar mig. 

Nöjsam läsning önskar jag er alla 
samt en God Jul & ett Gott Nytt år.

Mats J Larsson
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Peter Holmbergs kansliförhör 1837
Detta är berättelsen om mannen Peter Trulsson 

Holmberg, som efter att ha varit sockenskomakare 
på Kullahalvön, och senare ett brokigt liv, så småningom 
(1837) hamnar på kansliförhör hos Malmöhus läns 
landskansli i Malmö. Källor är arkivmaterial, som finns 
digitaliserat hos Arkiv Digital, och som berättar mycket 
om personens liv och karaktär.

En grundsten i äldre tiders tjänstehjonstadga, kal�-
lad legostadgan var att varje arbetsför person, som inte 
försörjde sig på annat sätt, var skyldig att ta anställning, 
att ha laga försvar. 1833 års version av stadgan gav 
Kunglig Befälhavare lokalt ett översynsansvar och då 
började personer utan arbete kallas på kansliförhör på 
Landskansliet. Detta upphörde 1885, men legostadgan 
gällde i grunden fram till 1926.

Bakgrund
Det är oklart var Peter föddes. Det står den 2 oktober 
1780 i Allerum i flera husförhörslängder, men det ver-
kar inte stämma. De första uppgifterna man hittar om 
honom i kyrkböckerna är när han den 1 november 1807 
tar ut lysning i Brunnby med pigan Elna Jönsdotter från 
Mölle. Hon är då redan havande med deras första barn 
Bereta, som föds den 14 mars 1808. Han står då som 
skomakare och de bor på olika platser i socknen, många 
år i Bräcke. Både Bereta och efterföljande Jöns dör som 
spädbarn, men de får sen två barn som når vuxen ålder.

Efter att hustrun Elna dött 1816 i vattusot, gifter 
Peter om sig med Anna Nilsdotter från Södåkra, och 
familjen flyttar in hos hennes föräldrar Nils Ungfält 
och Kerstin Jonasdotter. Peter står då som arbetskarl 
i kyrkböckerna. De får totalt sex barn, men börjar få 
allt svårare att försörja sig, och Peter döms för ett antal 
stölder, och hamnar så småningom på Malmö fästning.

Brotten och Domstolen
Luggude häradsrätt dömer den 14 mars 1834 Peter 
Holmberg, som frivilligt erkänt, för tredje resans stöld, att 
straffas med fem par spö, uppenbar kyrkoplikt och tre 
års arbete på Malmö fästning. Domen fastställs sen av 
Kungliga Hovrätten över Skåne och Blekinge.

I hovrättens protokoll den 16 april 1834 §44 kan 
man läsa: Arbetskarl Petter Trulsson Holmberg skall 
natten mellan 16:e och 17:e sistlidna februari från åbon 
Måns Larsson i Glimminge tillgripit en å dess gård till 
torkning uthängd rå oxhud, i värde uppskattad till fem 
Riksdaler Banco, vilken oxhud målsägaren återfått hos 
garvaren Lundberg i Ängelholm, som tillhandlat sig den 
av Holmberg. Holmberg avstraffas med fem par spö, tre 
slag av paret och en söndag i Jonstorps kyrka undgå 
uppenbar kyrkoplikt, samt därefter å Malmö fästning 
hållas till allmänt arbete i tre år. Målsägaren har återfått 
den tillgripna huden och fordrar ej vidare ersättning.

Fängelsetiden
Peter Trulsson Holmberg intogs den 1 maj 1834 på 
Allmänna arbetsinrättningen på Malmö centralfäng-
else, med fångnummer 126. Han anges vara född den 
4 oktober 1788 i Allerums socken, har brunt glest hår, 
blå ögon, ovalt ansikte och ordinär växt, vara något 
koppärrig och 5 fot och 7/8 tum lång. Mantalsskriven i 
Jonstorps socken Malmöhus län 1834. Han uppger att 
föräldrarna är båda döda, men har två bröder som lever. 
Har varit skomakare på landet, är gift och har tre barn 
som lever. Holmberg lämnar fängelset den 1 maj 1837 
efter arbetstidens slut.

Kansliförhören
Redan den 2 maj 1837, alltså dagen efter Peter 
Holmberg lämnat fängelset, kallas han in till förhör 

på landskansliet. Det blir första 
av totalt fyra förhör. Dessa finns 
protokollförda i Malmöhus läns 
landskansli (M) AIIa:42 (1837). Det 
finns ett namnregister Malmöhus läns 
landskansli (M) AIIaba:1 (1835-
1861) till dessa förhör, och man 
hittar Peter Trulsson Holmberg 
på sidan 46, att hans förhör finns 
i paragrafer 175, 253, 301 och 346 
år 1837.

Texterna är tolkade efter bästa 
förmåga, och sedan moderniserats 
för bättre läsbarhet, delvis med 
hjälp av Chat GPT.

Ur Skånska rekognoserings-
kartan 1815
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Namnregister till kansliförhören

Förhör 2 maj 1837 (§175)
Enligt meddelande från Kommendanten på Malmöhus 
fästing, har arbetaren Peter Trulsson Holmberg från 
Södåkra nu avtjänat det straff, som genom Kungl. Maj:ts 
och Rikets hovrätts över Skåne och Blekinge dom den 
16 april 1834, för tredje gången stöld, begången inom 
Luggude härad, samt tidigare genomgången bestraffning 
med fem par spö och uppenbar kyrkoplikt, dömdes till tre 
års arbete på fästningen. Nämnde Holmberg blev inkallad 
till förhör och uppgav att han är född år 1780 i Allerums 
socken, vid Hjälmshult, där hans nu avlidna föräldrar 
hade hus, att Holmberg är gift och har fem barn med 
Anna Nilsdotter, som bor med ett av barnen i Södåkra 
i Jonstorps socken, medan de fyra andra barnen tjänar, 
att han för alla tre stölderna blivit lagförd och dömd 
vid Luggude häradsrätt och bestraffats första gången med 
tolv slag, andra gången med 40 slag och tredje gången 
med fem par spö. Eftersom han saknar lagligt försvar, 
förelades Holmberg, som har lärt sig skomakaryrket, 
att inom en månad från häktet skaffa sig ett sådant 
försvar, annars skall han överlämnas till korrektions-
inrättningen. Under tiden ska upplysningar om hans 
uppgifters tillförlitlighet inhämtas.

Inledningen av första kansliförhöret den 2 maj 1837

Förhör 14 juni 1837 (§253)
Sedan tiden inom vilken den tidigare fästningsfången, 
arbetaren Peter Trulsson Holmberg, enligt beslutet den 
2 maj under §175 i protokollet skulle ha skaffat sig ett 
lagligt försvar, gått ut, blev han inkallad till förhör. Ef-
tersom han uppgav att han ännu inte hade erhållit något 
försvar, beslutade Kunglig Befälhavare att provinsial-
läkaren skall uppmanas att undersöka Holmbergs hälsa 
och arbetsförmåga samt hans allmänna tillstånd, och 
om detta meddela ett intyg. Sockenstämman i Jonstorps 
församling skall informeras.

Förhör 6 juli 1837 (§301)
Angående den tidigare fästningsfången, arbetaren Peter 
Trulsson Holmberg, som senast nämnts under §253 här 
i protokollet, hade kronofogden, herr Assessor Åberg, 

skickat in ett protokoll från sockenstämman i Jonstorps 
socken den 25:e i förra månaden. Där framgick att 
ingen inom församlingen ville anställa honom, särskilt 
eftersom han under sin vistelse i trakten hade gjort sig 
känd för ett vanhedrande leverne, haft samröre med 
tjuvar och så väl lyckats dölja sina brott att han bara 
tre gånger blivit överbevisad och straffad, trots att han 
flera gånger varit anklagad. Dessutom anmärktes att så 
länge Holmberg vistades inom församlingen begicks 
ständigt stölder i de områden där han bodde, medan 
inga sådana händelser rapporterades under den tid 
Holmberg var på fästningen.

Herr provinsialläkaren doktor Wieselquist hade 
inlämnat ett intyg av följande lydelse: Den 16 juni, på 
landshövdingeämbetets förordnande, undersöktes i 
Malmö länshäkte den förvarade Per Trulsson Holm-
berg, varvid det konstaterades att Holmbergs vänstra 
arm är något krokig och mindre smidig i sina rörelser. 
På högra handleden finns märken efter ett läkt brott, 
utan att handens ledgång därav verkar skadad. Eftersom 
personen i övrigt har god hälsa och en stark kropps-
byggnad, anser jag att han kan sysselsättas med alla 
lämpliga arbeten. Detta intygar jag inte endast på min 
redan avlagda ämbetsed, utan också med denna min ed-
liga förpliktelse: Så sant mig Gud hjälpe till liv och själ.

Efter att detta hade upplästs och antecknats, tillkän-
nagav Holmberg att han ännu inte hade kunnat erhålla 
något försvar. Men eftersom hans svärfar Nils Bengts-
son Ungfeldt och hans hustru Kjersti Jonasdotter i en 
inkommen skrift anhållit om att få ta ut Holmberg för 
att bistå vid deras jordbruk, beslutade Kunglig Befäl-
havare att infordra yttranden och upplysningar från 
ortens berörda myndigheter om huruvida Nils Bengts-
son är behörig att försvara Holmberg. Under tiden ska 
Holmberg förvaras i länshäktet.

Förhör och utslag 24 juli 1837 (§346)
I enlighet med beslutet den 6:e i denna månad, under 
§301 tidigare i protokollet, hade pastorsämbetet i Jons-
torps församling blivit ombett att lämna ett utlåtande 
med anledning av en skrift, inskickad i Nils Bengtsson 
Ungfälts och hans hustru Kjersti Jonasdotters namn, 
som avsåg att få den tidigare fästningsfången, arbetaren 
Petter Trulsson Holmberg, frigiven. När ett sådant ut-
låtande nu inkommit framgick dels att nämnda Ungfält 
och hans hustru förnekat att de hade känt till eller un-
dertecknat den ifrågavarande skriften, dels att de, även 
om de är väl ansedda, lever i så torftiga omständigheter 
att de varken kan försörja eller sysselsätta Holmberg. 
Hans hustru är arbetsför och har ett minderårigt barn, 
vilket församlingen hellre vill försörja än att återfå en 
för allmänna säkerheten så ytterst farlig person som 
Holmberg.

Holmberg kallades till förhör och informerades om 
vad som framkommit. Han förklarade att den ovan-
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nämnda skriften lämnats till honom av hans hustru, 
men eftersom den uppenbarligen författats i häktet, 
beslutade Kungliga Befälhavaren följande: 

Utslag: Trenne gånger straffad för stöld, är Peter 
Trulsson Holmberg i sin hemort, där brotten jämväl 
blivit begångna, allmänt fruktad som en ytterst farlig 
person. Eftersom han underlåtit att inom föreskriven 
tid skaffa sig stadig sysselsättning, vilken heller inte 
kunnat erhållas i den församling där han senast varit 
skattskriven, och i enlighet med §13 i kungliga förord-
ningen den 29 juni 1833, prövar Kungliga Befälhavaren 
det skäligt att döma honom, Peter Trulsson Holmberg, 
som är frisk och arbetsför samt dessutom kunnig i sko-
makaryrket, att överlämnas till korrektionsinrättningen 
här i staden, dit han enligt egen begäran genast intas 
och där han ska hållas till arbete och sedlighet tills ett 
lagligt försvar åt honom kan ordnas. Den missnöjde kan 
överklaga till Kungliga Majestätet.

Ungdomens Hus i Malmö
Folkets hus

Den 2 april 1893 invigdes Folkets Hus i Malmö. Arbe-
tarrörelsen hade haft svårt att hitta lokaler till sina 

möten och då hade idén fötts att skapa egna samlings-
lokaler. I Kristianstad hade man redan tre år tidigare 
köpt en byggnad som kallades Föreningarnas hus.

Malmös första fackförening bildades 1882. Fackliga 
möten fick man till att börja med tillstånd att hålla på 
Rådhuset, eftersom de styrande snarast trodde att det 
rörde sig om skråsammankomster. Men när Axel Da-
nielsson kom till Malmö och startade tidningen Arbetet 
1887, vars starkaste stöd var just fackföreningarna, kom 
myndigheterna underfund med att de här samman-
slutningarna var av samhällsupplösande karaktär. Så då 
slogs Rådhusportarna igen. Behovet av ett eget hus växte, 
det som August Palm kallade Ett hus för det fria ordet. 
(Källa: Anne Marie Rådström - Min Morfar byggde 
Sveriges första Folkets Hus – Elbogen 1996).

I invigningstalet sa Arbetets chefredaktör Axel 
Danielsson: Vi ha därför byggt oss ett eget hus, där vi 
ostörda kunna samlas till möte och överlägga om våra 
gemensamma angelägenheter samt upplåta en säker 
tillflyktsort för förföljda tankar. (Källa: Säfvelin, Ylva – 
126 år med Folkets Hus i Malmö – Aktuellt i Politiken, 
1 april 2019). 

Byggnaden uppfördes 1892-1893 efter ritningar av 
Johan V. Nordborg. Till bygget bidrog stadens fack-
föreningsanslutna arbetare genom bidrag i form av 
pengar och eget arbete. I huset fanns tidningen Arbetets 
redaktion, en festsal där Folketshusteatern spelade, 
samlingssalar, bibliotek och restaurang. (Källa: Malmö 
Stad – Minnesskylt över gamla Folkets hus i Malmö).

Ungdomens hus
Ett nytt Folkets hus byggdes och invigdes 1947 vid 
Nobeltorget. Malmö gamla Folkets Hus blev ett ung-
domens hus med olika kulturaktiviteter.

Kanske var du en av alla som köade utanför Ungdo-
mens hus på Skolgatan lördagen den 29 februari 1964? 
Då såg flera hundra förväntansfulla ungdomar fram 
emot att få dansa till levande musik när Klubb Bongo 
öppnade sina dörrar som Malmös första popklubb. 
Under fyra år blev klubben ett andra hem för tusentals 
Malmöungdomar och gav en hel generation minnen 
för livet. I december 1966 gick Klubb Bongo ihop med 
jazzklubben New Orleans på Friisgatan 18-20. (Källa: 
Strand, Sara – Malmö stads hemsida – Minnen för livet 
från Klubb Bongo, 24 april 2024).

Dagens Ungdomens hus ägs av Malmö Stad och 
används för ungdoms- och kulturverksamhet. Loka-
lerna hyrs ut till privatpersoner, föreningar, företag 
och kommunal verksamhet för konferens och fest och 
som dans- och underhållningslokaler för alla typer av 
arrangemang.

Litteraturförteckning:
Anne Marie Rådström – Min Morfar byggde Sveriges 
första Folkets Hus – Elbogen 1996,  
sidor 35-86 – Elbogen Malmö Fornminnesförening – 
BTJ Tryck AB, Lund, 1997.

Ulf Clarén – Bongo: berättelsen om Malmös första 
popklubb – Kira förlag, 2022.
Styrelsen för Byggnadsaktiebolaget Folkets hus i Malmö 
– Sveriges första Folkets hus, minnesskrift till firande 
av Folkets hus i Malmö invigning den 1 april 1893 – 
Framtiden, 1918 (utgiven till 25-årsdagen). 
Facebook: Ungdomens hus i Malmö.

Torgny Larsson

Korrektionsfånge
Den 27 juli 1837 tas åter Per Trulson Holmberg in på 
Malmö fästning, nu som korrektionsfånge med fång-
nummer 193, dömd av Kungliga Befälhavaren som för-
svarslös. Det noteras att han får tre shilling per dag för 
sitt arbete (= 1 riksdaler 42 shilling för en hel månad). 
Han dör i fängelset 2 november 1839, vilket skrivs in i 
Malmö slottsförsamlings kyrkobok.

Hans änka Anna Nilsdotter flyttade 1838 med dot-
tern Helena till ett hus under Tranekärr nr 3 i Jons-
torps socken. Det noteras att hon undergått enskild 
kyrkoskrift i Väsby kyrka för snatteri, även tilltalad för 
delaktighet i stöld 1854 samt att dottern Helena dömts 
1857 för lönskaläge. Anna dör 14 september 1867 som 
änka och fattighjon, 71 år gammal. Av Peter Holmbergs 
totalt tio barn är det fyra som når vuxen ålder, enbart 
dottern Bengta gifter sig.

Torgny Larsson
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Först och främst, tack för alla utdrag som skickats 
in! Tack vare ditt arbete så är regionen den som 

har flest utdrag. 2023 utgjorde de 22,71 procent av alla 
utdrag som skickades in. Antalet utdrag från DIS-Syd 
har ökat hela tiden från 2019:

2024 är inte riktigt tillända än men det ser ut som om 
vi kommer att öka i är igen! Värdena på rad 2 i tabellen 
ovan står för antalet utdrag totalt och på rad 3 antalet 
bidrag för DIS Syd.

Disbyt är ju databasen som ger dig möjlighet att 
söka dina anor. Dock är själva grundtanken att du får 
möjlighet att hitta andra forskare som forskar på samma 
personer som du gör och kan byta uppgifter med. Själv 
har jag haft stor nytta av dessa kontakter och alla som 
jag kontaktat har svarat. Detta bidrar till att någon an-
nan får ökad kunskap om sina anor och kanske även 
hjälper denne att komma vidare i sin forskning. Disbyt 
blir inte bättre än vad vi tillsammans bidrar med genom 
våra utdrag från våra släktforskarprogram.

I databasen finns över 33 miljoner personer, ca 67 
miljoner händelser och över 28 tusen platser! Antalet 
sökningar är stort, över 10 miljoner. Disbyt fyller 34 år 
som tjänst 2024, varav 26 år på Internet.

Varje post innehåller uppgift om för- och efternamn, 
församling, län, och årtal för händelser som född, gift 
och avliden, eller annan händelse.

Disbytspalten

Tidigare levde den finska databasen för sig själv men 
är numera inflyttad i den allmänna databasen. 

Det finns en 110-årsgräns. D.v.s. inga uppgifter yngre 
än 110 år tas med om personen kan vara i livet. För av-
lidna finns en 10-årsgräns. Uppgifter yngre än 110 år kan 
tas med om personen avled för mer än 10 år sedan. Inga 
personuppgifter som är tidigare än år 1500 tas med. 

Kom dock ihåg att databasen är en andrahandskälla 
där varje medlem själv ansvarar för det material som 
denne bidragit med!

Tidigare har det funnits förmåner för de som skickat 
in lite mer. Från sommaren 2024 fram till kommande 
årsskifte, gäller inte dessa. Utan alla medlemmar får 
högsta behörighetsnivå, oavsett utdragets storlek och 
ålder. Efter årsskiftet kommer detta försök att utvär-
deras. Sedan får vi se vad som händer.

I kommande artiklar kom-
mer jag att avhandla vad ett 
Disbytombud gör, hur man söker 
i Disbyt, vilka är de vanligaste 
frågorna, sker det någon utveck-
ling av Disbyt o.s.v.

Kent Hektor

Disbytombud

Kents kontaktuppgifter 
finns på sista sidan.
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Minnesord
Kerstin Olsson 1933-2024

Kerstin Olsson utsågs till Hedersmedlem i DIS Syd vid 
årsmötet i Malmö 2019. Vid avtackningen av Kerstin 
underströk vår dåvarande ordförande Staffan Knös 
att Kerstin hade varit medlem i föreningen sedan den 
bildades 1992. Kerstin hade då valts som ledamot i DIS 
Syds styrelse och det fortsatte hon med och hade 2019 
tjänstgjort i styrelsen i sammanlagt 27 år. Ett rekord i 
sig. Många medlemmar har alltså mött Kerstin i olika 
släktforskningssammanhang under bortåt trettio år. 

Kerstin tjänstgjorde som Macfadder i mer ån 15 år 
och fick 2012 diplom för sina fadderinsatser på DIS 
funktionärsdagar. För många medlemmar i DIS Syd var 
Kerstin kanske mest känd på senare år som organisatör 
av föreningens mycket populära Eslövsträffar. Många 
släktforskare från Skåne och kanske längre bort ifrån 
vallfärdade till Eslöv för att delta i Kerstins träffar. Där 
fick man lära sig det mesta om det som var nytt i Disgen 
eller Disbyt, men även om allmänna grunder i släkt-
forskning. Kerstin såg inte bara till att fixa lokaler för 
träffarna utan engagerade också kvalificerade personer 
ur DIS-familjen som lärare. Hon såg dessutom till att 
deltagarna i träffarna fick mat och kaffe.

Den rollen som fikafixare åtog Kerstin sig även i DIS 
Syds styrelse, som dåförtiden hade sina sammanträden 
på Arkivcentrum Syd i Lund. Alla möten startade med 
kaffe och goda smörgåsar som Kerstin hade ordnat. Nu 
har DIS Syd tyvärr sedan några år inte några träffar i 
Eslöv längre. Eslöv är alltså inte det nav som det tidigare 
varit för DIS Syd tack vare Kerstin.

Kerstin hade fyllt 91 år när hon lämnade jordelivet. 
Då var hon bosatt på ett äldreboende. 

DIS Syd har så mycket att tacka Kerstin för.

Anders Lindberg 1958-2024

Anders Lindberg träffade vi i DIS Syd för första gången 
på årsmötet i Landskrona 2013. Då valdes Anders som 
ledamot av styrelsen. En post som han – den alltid glade 
lundensaren – bibehöll till sin alltför tidiga död i okto-
ber i år. Anders hade sedan tidigare både erfarenhet av 
släktforskning och styrelsearbete som ledamot i Lunds 
släktforskarförenings styrelse. 

Efter kort tid i DIS Syds styrelse utsågs Anders till 
föreningens utbildningssamordnare. Hans uppgift var 
att koordinera föreningens utbildningar av skilda slag 
på olika orter i Skåne, Blekinge och södra Halland, en 
nog så krävande uppgift. Som utbildningsanordnare 
var Anders drivande i samarbetet med våra danska 
vänner i Släktforskning över Øresund. Han såg till att 
DIS Syd också medverkade i distansutbildning i Dis-
gen och Anders administrerade självklart DIS Syds 
distansutbildningar.

Anders tog beredvilligt på sig nya uppgifter i fören-
ingen efter hand. Han svarade för utskicket av DISku-
tabelt som pdf-tidning. Som ni vet utkommer vartannat 
nummer av tidningen i pdf-format sedan 2018. Anders 
svarade också för utformning och innehåll i föreningens 
nyhetsbrev, som kom ut under elva av årets månader. 
Han var dessutom korrekturläsare av vår tidning.

Anders ställde sig dessutom sig till förfogande för 
Föreningen DIS och tillhörde föreningens styrelse un-
der många år intill sin död. En idealist och arbetsmyra!

Vi som haft förmånen att arbeta tillsammans med 
Anders och som har följt hans sjukdomskamp, som på-
gått under de senaste åren, har slagits av hans förmåga 
att utan sentimentalitet berätta för oss om behand-
lingar, glädjeämnen, bakslag, hopp och förtvivlan. 

Till slut kunde inte ens kämpen Anders kämpa 
längre. Han fattas oss! 
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Efter ett mellanspel i Nässjö 2023 ägde årets funk-
tionärsträff återigen rum på Frimurarhotellet  i 

Linköping. Precis som ifjol var det möjligt att följa 
funktionärsdagarna via Zoom. Knappt 50 funktionärer 
hade valt att resa till Linköping för träffen den 19-20 
oktober, medan ett 30-tal deltog på distans via Zoom, 
bl.a. undertecknad.

På lördagseftermiddagen hälsade DIS ordförande 
Daniel Berglund deltagarna i årets funktionärsdagar 
välkomna. Konferensen inleddes med en tyst minut 
för de funktionärer som hade avlidit under året. Sedan 
presenterades nya faddrar bl.a. Nicklas Ljungström 
(Mac-fadder) från DIS Syd. Därefter följde utdelning 
av diplom till funktionärer som verkat i föreningen i 15 
år. Däribland fanns Bengt Kjöllerström från vår region, 
som dock inte var närvarande. 

Efter en reflektion och återkoppling från tidigare 
års funktionärsdagar fick vi information om en del 
nyheter om föreningens verktyg. Sedan sommaren 
2024 har det varit möjligt att använda Disbyt utan 
begränsningar och resultatet av detta försök kommer 
att utvärderas efter årsskiftet. Daniel efterlyste hugade 
funktionärer för testning av kommande ändringar av 
Disbyt.  Dispos 2.0 beräknades kunna tas i drift veckan 
efter funktionärsträffen. Kartgruppen meddelade att 
deras utvecklingsarbete kommer att försenas genom 
att Lantmäteriets system blivit utsatt för dataintrång. 
Utvecklingen av Gedcom har försenats eftersom arbetet 
tagit betydligt längre tid än beräknat. Riksföreningarna 
inom släktforskningen planerar en gemensam temadag 
lördagen den 8 februari 2025. Temat blir utvandring och 
invandring. Passet avslutades med att funktionärerna 
fick en orientering om vad de kan förvänta sig i nästa 
version av Disgen, som f.n. går under arbetsnamnet 
Disgen Luggude.

Därefter delades funktionärerna upp i olika grup-
per; faddrar, utbildare, kartspecialister, Disbytombud, 
Disbyt styrgrupp och utvecklare samt Disgen styr- och 
referensgrupp och utvecklare. Undertecknad ingick i 
gruppen utbildare och som ägnade oss diskutera utbild-
ningsfrågor under Christina Classons ledning.

På söndagen diskuterades gruppvis framtida funk-
tioner i Disgen samt framtidsvisioner för föreningen i 
DIS. Visionsarbetet byggde på de gruppdiskussion som 
inleddes under fjolårets funktionärsdagar. Vad är vår 
förening om tio år, exempelvis hur släktforskar man om 
tio år? Utgångspunkten var fyra alternativa scenarier 
som man sammanställt efter fjolårets visionsdiskussion. 
Arbetet fortsätter.

Efter lunch fick Mårten Ebers ordet som valbered-
ningens ordförande. Sedan följde en diskussion om 
framtidens funktionärsträffar. Många deltagare betona-
de vikten att den form som funktionärsträffarna nu har 
fyller en viktig roll för åsikts- och informationsutbyte 
mellan funktionärer från hela landet. Som traditionen 
bjuder blev det fotografering av deltagarna på plats i 
Linköping i samband med eftermiddagskaffet. Resulta-
tet kan beskådas nedan (foto Magnus Hellblom).

Mats J Larsson 

DIS funktionärsträff 

DIS Syds funktionärsdag 
DIS Syds egen funktionärsträff 

förlade vi till Medborgarhuset 
i Eslöv, det var på förmiddagen 
samma dag som vårt höstmöte. Tolv 
morgonpigga funktionärer samla-
des för att träffas personligen och 
diskutera rutiner, nyheter och andra 
spörsmål.

Vi började med att gå igenom 
olika rutiner och hjälpmedel för 
att ta hand om nya medlemmar samt hålla kurser och 
digitala träffar. Längsta tiden ägnade vi åt att titta på 
kommande version av Disgen. Vår fadder Torgny Lars-
son och utvecklare Patrik Hansson visade och pratade 
om förbättringar och en hel del nya funktioner. Nu 
hoppas vi alla som deltog att de även går att genom-

föra. Det var även nyttigt att få veta 
att flera idéer och önskemål inte är 
tekniskt genomförbara. Sedan pågår 
funktionstester fortfarande, så ännu 
är inget klart. Mötet rundades av 
med en allmän frågestund innan vi 
intog en välbehövlig lunch. De flesta 
av oss hade gått upp tidigt denna 
lördag. Samtliga var dock eniga om 
att funktionärsträffen gav ny energi 

och många idéer till vårt arbete. Före höstmötet intog 
vi våra fadderbord innan medlemmarna strömmade till 
med sina olika spörsmål.

Viveca Kristiansen
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DIS Syds traditionella höstmöte ägde i år rum i Eslövs 
vackra Medborgarhus lördagen den 26 oktober. 

Klockan 13 kunde föreningens ordförande Viveca Kris-
tensson hälsa 57 medlemmar välkomna. Hon inledde 
mötet med att berätta att två av föreningens trotjänare 
avlidit, vår hedersmedlem Kerstin Olsson från Eslöv 
samt vår styrelseledamot och utbildningsansvarige 
Anders Lindberg från Lund. Viveca utlyste en tyst minut 
för Kerstin och Anders. Minnesord om våra trotjänare 
finns på sidan 9.

På programmet för höstmötet stod tre föredrag som 
hölls av ledamöter från DIS Syds styrelse. Kenneth 
Drougge om att Släktforska på smeder och valloner. 
Kenneth följdes av Lars Åke Sellberg som berättade om 
Disbyt, ett av DIS förnämliga verktyg. Eftermiddagspas-
set avslutades av Magnus Hellblom som berättade hur 
han använder sig av ett annat av DIS verktyg, nämligen 
appen Släkten. I stället för att ni ska ta del av mina re-
ferat av deras föredrag har jag istället valt att publicera 
föredragshållarnas egna sammanfattningar av vad de 
berättade om på höstmötet.

Mats J Larsson

Släktforska på smeder och valloner
Först ut var jag, Kenneth 
Drougge, som berättade om 
att släktforska på smeder och 
valloner. Jag hämtade flera av 
mina exempel från min egen 
släkt Drugge/Drougge samt 
släkten Bonnevier, båda ge-
nuina hammarsmedssläkter 
med anor som kan härledas till 
början av 1600-talet. 

Att ha vallonanor inne-
bär ofta att man kan härleda 
till ett namn som sticker ut lite grann, vilket ofta gör 
det ganska enkelt att släktforska: Bonnevier, de Geer, 
Drougge, Gauffin, Hübinette och Sporrong. Sällskapet 
vallonättlingar (vallon.se) har en förteckning på över 
500 namn. För många blev släktnamnen viktiga för 
identiteten i Sverige, både till en enskild familj och till 
gruppen valloner. 

Vallonerna var i huvudsak smeder eller hade andra 
yrken inom järnnäringen. Precis som andra hantverks-
yrken gick yrkeskunnandet i arv från far till son. När 
det fortsätter så i flera generationer uppstår en tydlig 
släktlinje, eller dynasti, där namnet och yrket är sam-
manhållande. 

Jag berättade om arbetskraftsinvandringen av vallo-
ner i början av 1600-talet som ledde till att Sverige blev 
världens största exportör av järn med ny och förbättrad 

teknik och hur folkgruppen valloner assimilerades i det 
svenska samhället. Vallontekniken höll i sig i närmare 
300 år då den ersattes av andra mer effektiva tekniker 
mot slutet av 1800-talet. 

Livet som hammarsmed i järnbruket var mycket 
hårt med ett ständigt pågående skiftarbete eftersom 
smideshärdarna inte fick slockna. Efter tre timmar i 
smedjan fick man vila i tre timmar varpå man väcktes 
till ett nytt arbetspass. Detta pågick dygnet runt, sex 
dagar i veckan. Smedshustrun var en viktig partner till 
sin make för att han skulle kunna fungera i sitt yrke. 
Samtidigt fick järnbruksarbetarna redan från 1600-ta-
let bra förmåner med bostad, lön, pension - så kallad 
gratial, skola och sjukvård. Änkorna togs om hand och 
fick bostad i änkehuset.

Som släktforskare om smeder och valloner har man 
stor nytta av hammartingsprotokoll, avräkningsböcker, 
mantalslängder etc. där livet vid järnbruken framträder 
på ett levande sätt.

Verksamheten vid järnbruken var strikt reglerad med 
Hammarsmedsordningen som var en statlig förordning 
och styrdes av Bergskollegium, en myndighet som kon-
trollerade gruvnäringen och metallförädlingen i hela 
landet. Bergskollegium var indelat i tolv geografiska 
bergmästardömen som i sin tur delades upp i flera 
Bergslag. Varje bergslag hade sitt Hammarting, en sorts 
domstol där man kan hitta namnlistor, avlöningslistor, 
rättstvister, utredningar etc. Protokollen från dessa ting 
är väl bevarade i och digitaliserade i Riksarkivet. 

Vid olika landsarkiv och lokala bruksarkiv kan man 
även finna så kallade avräkningsböcker där arbetarnas 
ersättningar och uttag från brukshandeln finns note-
rade. 

Avslutningsvis tog jag upp de mytbildningar som 
ibland förekommer om valloner. Även in i våra dagar 
finns föreställningar om att valloner har särskilda fy-
siska kännetecken, saknade örsnibbar, extra armveck 
på underarmen, en stortå som är längre än övriga tår, 
en knöl på nacken etc. Eller mentala kännetecken som 
att vallonen är temperamentsfull, livlig och musikalisk. 
Det är naturligtvis helt osannolikt 
att sådana kännetecken ska ha bli-
vit bevarade i 13-14 generationer. 
Föreställningarna kan spåras till ar-
betarrörelsens idealiserande av den 
arbetsamma vallonen från slutet av 
1800-talet samt den rasbiologiska 
forskningen där olika människo-
typer beskrevs . Mytbildningen har 
ändå levt kvar till våra dagar och är 
svår att tvätta bort.

Kenneth Drougge

DIS Syds höstmöte 
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Källor och litteratur: 
Sällskapet Vallonättlingar www.vallon.se 
Föreningen för smedsläktforskning  www.smedforsk-
ning.se 
Alla är vi valloner, Peter Sjölund
Vallonska rötter, Sveriges släktforskarförbund

Vallonernas namn, Erik Appelgren

Disbyt
Jag hade blivit ombedd att prata om Disbyt, DIS verk-
tyg för att dela med sig 
av sin släktforskning och 
därigenom hjälpa både 
andra och sig själv genom 
att jämföra vad man själv 
kommit fram till med vad 
andra också gjort.

Jag utgick från en ana 
till mig, trumslagaren Da-
niel Petersson Sellberg, 
1751– 1809.   Jag får då 
fram ett antal rader med 
personer som stämmer 
in på sökbegreppet. Om jag klickar på en rad så får jag 
upp en familjeöversikt på Daniel. Jag visade på de saker 
man får reda på genom att till exempel klicka på med-
lemmens namn. Då får man fram kontaktuppgifter, när 
medlemmen var senast aktiv och senaste bidragsdatum, 
som kan vara bra att veta om man vill ta kontakt med 
personen som har samma person som du i sin släkt-
forskning. 

Den person som du sökt på blir centrumperson och 
ovanför honom finns hans föräldrar. Finns det en röd 
uppåtriktad triangel efter någon av föräldrarnas namn 
så kan man klicka på förälderns namn och då skiftar man 
fokus och föräldern blir centrumperson.  På samma sätt 
kan man klicka på en högerriktad triangel på någon av 
barnens namn så blir den ny centrumperson. Jag tycker 
att på det sättet är Disbyt väldigt intuitivt och lättjobbat. 

Jag visade hur man kan få fram både antavlor och 
ättlingtavlor i flera generationer med ett knapptryck. 
Jag beskrev hur man genom att markera flera rader med 
samma person kan få fram en bild där man kan jämföra 
vad jag och andra medlemmar har kommit fram till.  

Jag visade också hur man från Disgen kan komma 
direkt in i Disbyt och ta med sig en del av de uppgifter 
som man angivet i Disgen som sökkriterier i Disbyt.

Man skall komma ihåg att Disbyt är en andra-
handskälla och att man ska själv ska 
kontrollera att uppgifterna stäm-
mer. Under sommaren och hösten 
har Disbyt varit öppet för alla 
medlemmar utan begränsningar så 
att man oavsett storlek på sitt eget 
bidrag haft full tillgång till Disbyt, 

något som DIS önskar ska öka användningen av Disbyt.
Slutligen beskrev jag hur man med hjälp av Excel-

applikationen DisbytMatch kan förenkla hur man kan 
arbeta med de filer man får som svar när man skickat 
in ett Disbytutdrag. Med DisbytMatch kan du enkelt 
sortera och filtrera på de personer du har i ditt Disbytut-
drag och som andra medlemmar också släktforskar på. 
DisbytMatch är från början gjort i Excel men nu kom-
mer vi snart också att lansera en version för LibreOffice 
Calc, ett annat kalkylprogram som är gratis att använda.

Lars Åke Sellberg

Släkten

Magnus Hellbloms föredrag handlade om hur han 
använder programmet/appen Släkten i sin släktforsk-
ning. Appen Släkten är ett 
helt fristående program som 
man har i sin mobiltelefon 
(iPhone eller Android) el-
ler i sin läsplatta (Ipad el-
ler Android). Programmet 
köps helt utanför DIS via 
den tjänst där man normalt 
köper sina appar från.

Från Disgen överför man 
hela eller delar av sin data-
bas (Arkiv – Dela Släktdata 
– Appen Släkten)  till en central server varifrån man se-
dan laddar ner data till sin telefon eller läsplatta. Det är 
viktigt att förstå att man kan endast läsa informationen. 
Man kan inte uppdatera tillbaka till Disgen.

Förutom en in-
dexsida med alla 
personer i databa-
sen så finns det tre 
olika vyer. Man kan 
titta på informa-
tion om endast en 
person (Personvy) 
eller ett träd (Släkt-
trädsvy) som an-
tingen visas som 
normalt släktträd 
eller som Cirkelvy 
(Fanchart, se bil-
den ovan). Natur-

ligtvis finns det också en vy som är delad där man 
kombinerar personvy med en släktträdsvy. 

Om man i sitt Disgen jobbat med att ortsbestämma 
sina gårdar, torp eller hus så ser man detta i en kartbild 
i appen. Den exakta positionen på orten kan man på 
ett enkelt sätt visa i en modern karta.

Jag själv använder Disgen i min DNA -släktforskning 
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på ett kanske speciellt, men enkelt sätt. Då man fått en 
DNA-match på en person så vet man att man är släkt, 
men inte hur. Då man sedan hittat hur man är släkt också 
i sitt träd så sätter man en flagga för alla personer som 
ingår i släktskapsträdet mellan person A och person 
B (DNA-match). Då jag gjort detta för alla personer 
som han fastställt DNA-matchning för så exporterar 
han endast de som har denna flagga. På så sätt skapas 
en Genetisk Antavla i appen Släkten. Genom att sedan 
exempelvis använda verktyget ICW hos FamilytreeDNA 
så kan man lättare se var man ska leta hur släktskapet 
ser ut för en ny match. 

Magnus Hellblom

Fadderbord och bokbord
Före Magnus föredrag bjöd föreningen på eftermid-
dagskaffe i det fina kaffeet som är inrymt i Medborgar-
husets källarvåning. Under rasten kunde medlemmarna 
botanisera bland de fadderbord som fanns uppställda 
för frågor om Disgen, Disbyt  och Släkten. Våra sam-
arbetsföreningar Skånes Släktforskarförbund hade sitt 
bokbord på plats och Eslöv-Höör Släkt- och Folklivs-
forskare prenterade sin verksamhet vid sitt bord. På 
bilden ses Magnus Hellblom som bokhandlare. 

Mats J Larsson

DISkutabelt som pdf ?
Vill du få alla nummer av DISkutabelt som pdf, erbju-
der vi den möjligheten.  Samtidigt som tidningen ges ut 
får du en e-post som innehåller pdf-filen. Det ger både 
en minskad belastning på miljön och en besparing för 
föreningen.

Om du vill få tidningen som pdf? Skicka namn och 
medlemsnummer till pdftidning@dis-syd.se. Tänk på 
att pdf-filen skickas till den e-postadress du har i DIS 
medlemsregister. Hur du ändrar uppgifter i medlems-
registret kan du se under Adressändring i redaktions-
rutan på sidan 2. 

Bidrag till DISkutabelt

Vill du dela med dig av dina erfarenheter av släkt-
forskning med eller utan dator? Har du synpunkter 
på vår tidning eller vår förening. Vi tar gärna mot ditt 
bidrag i DISkutabelt. Kontakta i så fall vår redaktör 
Mats J Larsson mats@dis-syd.se eller 070-372 75 01. 
Manusstopp för första nummret 2025 är den 24 febru-
ari. Material kan skickas till redaktören. Författare får 
granska sin artikel före tryckning. Citat ur DISkutabelt 
får göras om källan anges. För återgivande av signerade 
artiklar samt illustrationer krävs tillstånd av författaren, 
illustratören eller fotografen.

Vinterbilden på första sidan har som vanligt tagits 
av tidningens egen fotograf Bo Lundgren. Viveca har 
bidragit med tärnfotot i sin spalt och tågmodellen heter 
1875 MYJ lok 29, fotograferad vid 50-årsjubileet 1924.
Fotot kommer från Järnvägsmuseet. Redaktörstomten 
är fotograferad av Marianne Larsson. Illustrationer i ar-
tikeln om Petter Holmberg har Torgny Larsson bidragit 
med, liksom Kent Hektor gjort i Disbytspalten. Bilden 
på Kent har redaktören tagit.

Bilden på Kerstin Olsson har redaktören tagit medan 
bilden på Anders Lindberg har tagits av Roland Claes-
son, tidigare redaktör på Helsingborgs Dagblad. Grupp-
bilden vid DIS funktionärsdagar står Magnus Hellblom 
för. Fotot på Medborgarhuset i Eslöv har hämtats från 
Eslövs hemsida. Kenneth Drougge, Lars Åke Sellberg 
och Magnus Hellblom har bidragit med sina porträtt, 
medan Bo Lundgren fotat bilden på sidan 13 från höst-
mötet. Illustrationerna under Saxade tips & notiser 
samt Tomtarnas julklappstips är hämtade från Rötter, 
Rötterbokhandeln, Riksarkivet och Arkiv Digital. Jan 
Cornskiöld och Sebastian Bergheim har bidragit med 
illustrationerna till sina bidrag på sidan 16.
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Saxade tips & notiser

Vilken dödboksversion passar dig bäst? 
På Rötter finns en guide som 
hjälper dig att välja. Nu när 
Sveriges dödbok finns både som 
databas på usb-sticka och som 
abonnemangstjänst på nätet. Det 
är många som ställer sig frågan 
vilken version som egentligen 
passar dem bäst. På Rötter finns en vägledning för dig 
som känner dig osäker på viken forskartyp du tillhör. 

Man har satt ihop en liten guide där de vanligaste 
typerna av homo genealogiens (begrepp myntat av Ted 
Rosvall) presenteras i syfte att göra det tydligt vilken 
släktforskartyp som gynnas bäst av vilken produkt – 
Sveriges dödbok webb eller Sveriges dödbok 9 på usb. 
Är du släktdetektiven, professorn, den nyfrälsta eller 
fanatikern? Testa under julhelgen!

Fem ordlistor på nätet som hjälper dig att förstå 
orden i släktforskningens källor
I släktforskningen stöter vi ständigt på ord och uttryck 
som vi aldrig hört förut. Till vår hjälp finns tack och lov 
en mängd olika ordlistor och uppslagsverk som förkla-
rar dem åt oss. Här är fem favoriter på nätet: 

1. Sök i tre uppslagsverk på samma gång

Har du någon gång undrat över 
vad frejd betyder? Eller vad åborätt 
egentligen var? Svenska Akade-
miens ordbok (SAOB) är en histo-
risk ordbok som beskriver svenskt 
skriftspråk från 1521 till våra dagar. 
Ordboken omfattar 39 band och 
innehåller över 500 000 uppslags-
ord, där varje betydelse exemplifie-
ras med ett antal textcitat.

På webbplatsen Svenska.se kan 
du söka i de tre ordböckerna SAOB, SO och SAOL på 
samma gång. Släktforskare har nytta av ordboken, som 
ger utmärkt hjälp med förståelsen av äldre ord och 
texter.

2. Finsk ordlista till god hjälp för svenska släktforskare

Behöver du lite mer förklaring av ett historiskt begrepp? 
Då bör du ta en titt i Förvaltningshistorisk ordbok, som 
en fantastisk resurs som skapats av Svenska litteratur-
sällskapet i Finland SLS. Ordbokens nyckelbegrepp är 
förvaltning och historia, det vill säga stat, kommun, 
kyrka, utbildningsanstalter (från skola till universitet) 

och militär. Ordlistan på nätet omfattar perioden från 
medeltiden fram till 1950. Du kan anpassa ordlistans 
innehåll genom att välja tidspe-
riod. 

Den svenska centralförvalt-
ningen var också Finlands och 
inkluderas därför fram till 1809, 
medan rent svenska företeelser, 
som förekommit i Sverige efter 
1809, har utelämnats. Med det sagt 
så får många knepiga ord här en 
grundlig förklaring. Ett utmärkt hjälpmedel både när 
det gäller släktforskning i Sverige och Finland.

3. Knepiga ord i soldatforskningen

Inom det militära har man länge haft en alldeles egen 
begreppsvärld. Du som vill ge dig in på att släktforska 
om soldater i släkten bör därför känna till den utomor-
dentliga ordlista på Centrala Soldatregistrets webbplats.

Här får många militära begrepp sin välbehövliga 
förklaring. Den är till stor hjälp när man till exempel 
ska tyda ett ord som inte tycks bekant, eller när man 
vill veta mer om till exempel en befattning. 
 
4. Nyckel till kyrkböckernas förkortningar

Har du råkat på en förkortning du inte förstår? Då kan-
ske du har hjälp av Riksarkivets förkortningsordlista. 

I äldre tid fanns inga nationella regler kring hur ord 
skulle stavas och förkortas och som en konsekvens av 
det hittar släktforskare i dag dussintals olika förkort-
ningsvarianter för samma ord i kyrkböckerna. Inte säl-
lan är det just dessa förkortningar som ställer till det för 
oss släktforskare när vi ska tyda prästens anteckningar.

Riksarkivet har därför samlat omkring 600 av 
de vanligaste förkortningarna som förekommer 
i folkräkningar och kyrkböcker. På sidan finns 
en lista med förkortningar i PDF-format  som 
man kan ladda ner och ha till hands när man forskar. 
 
5. I Anbytarforum kan du hitta svaret eller ställa frågan

Vad betyder det om din släkting är under information? 
Och vad i all sin dar är teaterobligation? Har du funder-
ingar kring ett äldre ord eller uttryck rekommenderas 
varmt ett besök i Anbytarforum.
Under rubriken Språk, ord och namn hittar du avdel-
ningen Äldre ord och uttryck där frågor som rör äldre 
formuleringar, feltolkade ord eller andra språkliga be-
synnerligheter i källorna diskuteras. Skulle du ändå inte 
hitta ordet du söker går det förstås utmärkt att starta en 
egen tråd i kategorin. Om du behöver hjälp med text-
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Saxade tips & notiser

tolkning ställer du din fråga under rubriken Läshjälp. 
Nu kan NAD få nytt liv – Riksarkivet får stärkt upp-
drag efter regeringsbeslut
Nationell Arkivdatabas (NAD) är en välanvänd resurs 
bland släktforskare. Regeringen har nu fattat beslut om 
att för första gången ge Riksarkivet uppdraget att för-
valta och utveckla NAD. Det är ett efterlängtat besked, 
både för Riksarkivet och släktforskarrörelsen.

Under våren 2023 undertecknade bland andra Sve-
riges Släktforskarförbund en  debattartikel om NAD 
publicerad i Svenska Dagbladet, i vilken det uttrycktes 
en stark oro för vad som skulle kunna bli konsekvensen 
av en nedläggning av NAD, som under en längre tid varit 
eftersatt på grund av bristande finansiering.

NAD, som idag samlar information om arkiv inom 
Riksarkivet, statliga myndigheter, kommuner, fören-
ingar och andra aktörer, är en central resurs för myn-
digheter som förvarar arkivmaterial. Inte minst är den 
en ovärderlig resurs för släktforskare, som utan den 
inte skulle ha möjligheten att söka upp majoriteten av 
de handlingar som finns i 
arkiven.

Trots det har Riksar-
kivet hittills inte haft det 
formella uppdraget att underhålla databasen, vilket 
har gjort att myndigheten under senare år inte kunnat 
lägga de medel som hade behövts för underhållet av 
den. Även Riksarkivet har under flera år påtalat be-
hovet av att NAD både moderniseras och stärks för att 
möta framtidens behov, som bland annat handlar om 
att hantera en växande informationsmängd från AI och 
olika forskningssamarbeten.

Utöver NAD-uppdraget innebär förändringarna att 
referenser till specifika landsarkiv och Krigsarkivet tas 
bort och att Riksarkivet får större frihet att organisera 
sin verksamhet efter behov. De nya reglerna träder i 
kraft den 1 december 2024.

Nyheter och tips från Föreningen DIS
Nyhetsbrev om kartor

Ett av de senaste nyhetsbreven innehåller några tips 
om kartor och torpinventering. Det finns förvisso en 

uppsjö med webbplatser med och 
om kartor, både historiska och nya 
aktuella kartor. Det är svårt att 
göra ett register över alla! Många 
kommuner har ofta någon slags 
karttjänst med både historiska 
och aktuella kartor. De kan vara 

användbara om du ska lokalisera någon plats i staden.
Dispos byter utseende

Dispos är den smidiga genvägen till källorna, genom att 
du anger årtal och församling får du reda på vilken kyrk-
boksvolym du ska slå upp, och ungefär vilken sida. Du 
har sedan möjlighet att klicka dig vidare direkt till den 
sidan hos någon av de leverantörer som tillhandahåller 

digitala bilder av kyrkböckerna.
Dispos länkar till Riksarkivet 

(Digitala forskarsalen) som är gratis 
och till abonnemangstjänsterna 
ArkivDigital och Ancestry, där du 
alltså bara ser bilderna om du har 
ett abonnemang.

Under en tid har våra frivilliga 
krafter arbetat med att förnya vårt verktyg Dispos. och 
nu är det dags att byta till den nya versionen. Från och 
med 22 oktober 2024 är det nya Dispos du möter, med 
ett helt nytt utseende. Inloggningen är samma uppgifter 
som till Disbyt.

Du kommer finna att det är annorlunda mot vad du 
är van vid sedan tidigare. Det bör dock inte vara några 
problem med att komma igång med det nya, det har ett 
nytt intuitivt arbetssätt. Naturligtvis finns det en länk 
till Hjälp för Dispos, om du skulle behöva.

I bakgrunden har det också jobbats med att göra det 
snabbare och öka på träffsäkerheten.

På DIS webbplats kommer informationen vartefter 
att uppdateras så att den stämmer överens med det 
nya Dispos.

Nyheter från ArkivDigital
ArkivDigital har fortsatt ar-
betet med att skapa person-
register till fängelserullorna, 
just nu täcks åren 1815–1850 
och arbete pågår med åren 
från 1750. Registret gör det 
enklare för dig som släkt-
forskar att hitta uppgifter om dina förfäder eller andra 
släktingar som satt i fängelse. I registret kan du söka 
på fångens för- och efternamn, titel/yrke, plats, rul�-
lans datum, inskrivningsdatum, brott, fängelse/häkte 
och län. Rullorna, eller listorna, skrevs vid de olika 
häktena och fängelserna och skickades varje månad 
in till Justitiekanslern. Du hittar registret under Sök i 
register - Registerkälla Fängelserullor.

Tipsen är saxade från Sveriges Släktforskarförbunds, Riks-
arkivets, DIS och ArkivDigitals webbsidor.



DISkutabelt 2024-416

Lomma-Burlövs Släktforskarförening 
presenterar sig

Föreningen Lomma-Burlövs släkt- och folklivs-
forskare bildades den 3 september 1987 på Krono-

torps mölla i Burlöv med syfte att främja intresset för 
släkt- och folklivsforskning i kommunerna Burlöv och 
Lomma.

Föreningen arbetar genom att anordna medlemsmö-
ten, föredrag och studiebesök m.m. allt för att stimulera 
och underlätta medlemmarnas forskningsarbete. För 
nybörjare anordnas kurser i släktforskning. Därutöver 
erbjuder vi utbildning i paleografi (läsning av gammal 
text) samt i DNA-släktforskning.

Genom samverkan med biblioteken i Arlöv, Bjär-
red, Lomma och Åkarp ordnas aktiviteterna Träffa 
en släktforskare. Här kan nybörjare få hjälp med sina 
frågor och aktiviteten fungerar också som  Jourhavande 
släktforskare till hjälp för etablerade släktforskare som 
kört fast med något problem.

Föreningstidningen AnSkriften ges ut med två num-
mer per år och kommer ut vid midsommar och jul. Här 
hittar du artiklar om både släktforskning och folkliv i 
Burlöv och Lomma. 

Föreningen deltar i kommunernas kulturaktiviteter 
samt i Skånes Släktforskarförbunds årliga evenemang 
Släktforskarvecka Skåne som 2025 kommer att hållas 
i vecka 28. Under släktforskarveckan planerar fören-
ingen att ha lokala evenemang, en dag i Burlöv och en 
dag i Lomma/Alnarp.

Jan Cornskiöld

Hembygdsföreningen Facklan på Hällevik har ett 
förhållandevis stort utbud lokal- och dialekthis-

toriska böcker. Dåvarande Gruppen för listerländskans 
bevarande gav 1997 ut Listalännska. Da a ju grannt, 
kaa! och därefter har ett antal engagerade författare 
med rötter på fiskeläget tagit vid. Bland annat har 
hembygdsföreningen gett ut böcker om äldre tiders be-
folkning och bebyggelse, fartyg, hamnbygget 1916–1923, 
affärsverksamheter och stenhuggerier. 

Den dialektintresserade hittar även en parlör, Oa 
frau Listalannet, och en cd med inspelade berättelser 
på listerländska. De senaste tio åren har föreningen 
fått tillgång till ett stort antal bilder från ortsbor och 
Hälleviksättlingar, bland annat runt 900 glasplåtar från 
en lokal fotograf. Detta utmynnade i två böcker med ett 
rikt bildmaterial från Hällevik.

Sebastian Bergheim
Ansvarig för släktdatabas Listerlandet

Lomma-Burlövs släkt- och folklivsforskare 
•	 Antal medlemmar: c:a 90
•	 Ordförande: Jan Cornskiöld
•	 Medlemstidning: AnSkriften, 2 ggr per år
•	 Hemsida: https://lbsf.sksf.se
•	 Facebook: Släktforskare Lomma-Burlöv
•	 E-post: lbsf1987@outlook.com
•	 Nyhetsbrev: Fortlöpande till medlemmar-

na 

Kronetorps mölla där föreningen bildades 1987

Hembygdsföreningen Facklan
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Tomtarnas julklappstips 
i sista minuten

ur Rötterbokhandeln

Upptäck din amerikanska släkthis-
toria med  Följa John: släktforska i 
utvandrarnas spår. Med handboken 
Emigrantforska på nätet får du till-
gång till digitala källor och databaser 
som hjälper dig att spåra din släkt 
i Amerika. Men du behöver också 
veta hur och i vilken ordning du ska 
använda dessa resurser.

Följa John erbjuder inspiration och praktiska tips 
för att guida dig genom dina forskningsäventyr. Anna-
Lena Hultman och Ted Rosvall ger svaren – du ställer 
frågorna. Pris 249 kr.

Att släktforska på sina 1900-talsanor 
är inte alldeles enkelt. För tidigare 
århundraden finns omfattande käll-
material, idag dessutom till stor del 
digitaliserat. Men hur gör man när 
man är framme i nutid och källorna 
är omgärdade av sekretess? Denna 
lilla släktforskarguide för 1900-talet 
ger dig en rad tips och förslag på käl-
lor, som du kanske inte tänkt på. Den 

innehåller bland annat tips på källor som: äktenskapsre-
gister, förlossningsjournaler och olika databaser. Boken 
är Nr 4 i Sveriges släktforskarförbund skriftserie och 
kostar 119 kr.

Utforska din danska släkthistoria 
– En guide till släktforskning i Dan-
mark. Släktforskning i Danmark 
har många likheter med att släkt-
forska i Sverige, men också unika 
skillnader. I den här boken hittar 
du en omfattande vägledning som 
hjälper dig att utforska ditt danska 
släktträd. Lär dig hur du söker i 
danska kyrkböcker, folkräkningar, 
bouppteckningar och mycket mer. Författaren Kaj Jen-
sen visar hur du effektivt navigerar i de danska arkiven 
för att hitta de uppgifter du behöver. Pris 265 kr.

Den här handbokens ambition är att hjälpa forskaren 
att hitta det källmaterial som är typiskt för städer och 
därigenom kunna hitta uppgifter om sina gamla stads-
bor och att förhoppningsvis kunna 
spåra deras ursprung.  Boken ger dig 
grundkunskaperna för att släktforska i 
städer. Författarna Bo Lindwall & Claes 
Westling tipsar om olika hjälpmedel, 
genvägar  och hjälper läsaren att hålla 
koll på både gamla och nya utgåvor, da-
tabaser och register. Pris 279 kr.

Vill du få tips på spännande källor 
utöver kyrkböckerna? Eller konkreta 
tips på hur du daterar och identifierar 
gamla porträtt? Vill du bli bättre på att 
tyda gammal handskrift? Tips och knep 
för din släktforskning  är en praktisk 
vägledning in i släktforsknings förtrol-
lande värld. Den rikt illustrerade sam-
lingsvolymen bjuder utöver konkreta 

tips, metoder och tekniker även på mängder av inspi-
ration och kunskap om våra föregångares livsvillkor. 
Urvalet består av metodartiklar ur magasinet Släkthis-
toriskt Forum från åren 2016–2022 och fungerar som 
en handbok, uppdelad i tydliga kategorier, där du med 
hjälp av klassisk och pinfärsk teknik får mängder med 
tips på hur du kan lösa släktforskningens små och stora 
gåtor. Boken kostar 179 kr.

För släktforskare kan den här skriften vara till hjälp. Du 
får handfasta tips och en kort genomgång av tillgäng-
liga digitala resurser. Dessutom ges 
en tydlig beskrivning av hur man 
arkiverar. Det är viktigt eftersom 
släktforskning snabbt genererar 
mycket handlingar som ansedlar, 
antavlor, fotografier, brev och 
mycket annat. Utan ett ordentligt 
system är svårt att hålla reda på och 
hitta i det. Boken är Nr 2 i Sveriges 
släktforskarförbund skriftserie och 
kostar 119 kr.
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ÅRSMÖTE DIS Syd
2025-03-22
Plats: Rydsgårdshus, Rydsgård
Föredragshållare: inte bestämt ännu
Tid: 10.00 - 15.00

SLÄKTFORSKNINGENS DAG
2025-01-18
Anordnas på flera orter i Blekinge, Halland och 
Skåne. Kontrollera med din släktforskarförening vad 
som arrangeras i närheten.

DIS SYDs DIGITALA TRÄFFAR

DIS Syds Café Pratbubblan
Vi sitter vid våra datorer och diskuterar olika saker 
inom släktforskningens underbara värld. Följande 
fem tisdagar den 14 januari, 11 februari, 11 mars, 8 
april och 13 maj.
Tid: 15.00-17.00
Plats: Hemma vid den egen dator med Zoom
Anmälan: Ingen anmälan, alla är välkomna. Anslut-
ningslänk kommer på www.dis-syd.se.

HALMSTAD
Workshop Disgen (funktioner och frågor)
Tre torsdagar den 9/1, 20/2 och 27/3
Tid: 18.00-20.00
Plats: Hallands Släktforskarförening Ryttarv 4 Halm-
stad.
Anmälan senast tisdagen innan via e-post info@hal-
landsslaktforskare.se eller tel. 035-12 82 72.
Kontaktperson: Gert Edbertsson
Kostnad: 50 kr inkl. fika och fralla

HELSINGBORG
Disgenhjälp på plats
Har du problem med Disgen? Vill du ha hjälp med att 
installera, kontrollera eller säkerhetskopiera pro-
grammet eller annan handledning. Ta med egen dator 
eller säkerhetskopia.
När: tre tisdagar den 4, 11 och 18 februari.
Tid: 9.00-12.00
Plats: Stadsarkivets forskarsal Västra Sandgatan 7.
Kontakt: Sven Kylefors, sven@dis-syd.se, 0703-29 73 
45.

Program för DIS Syd våren 2025
Reservation för ändringar – kontrollera på vår hemsida www.dis-syd.se

Disgen Nybörjarkurs 
Du får hjälp att starta med din egen forskning. Du bör 
vara van att använda PC och ska ha installerat Disgen 
2023. Vi träffas 3 gånger med genomgångar av grund-
läggande funktioner. Du får vägledning och hjälp av 
kursdokumentation och vägledningar. Några avsnitt 
kan du även se på YouTube. Minst tre och högst fem 
deltagare, som ska vara medlemmar i HSBF.
När: Onsdagar den 5, 19 och 26 februari
Tid: 13.00-ca 16.00
Anmälan: https://hsbf.se, HSBF:s hemsida senast den 
29/1. Kostnad 300 kr betalas senast den 29/1
Plats: HSBF:s föreningslokal på Stadsarkivet, Västra 
Sandgatan 7.
Kursledare: Sven Kylefors fadder, sven@dis-syd.se.

LUND

DIS Jour
Vi finns på plats för att hjälpa dig med dina dator-
problem vad avser DIS olika verktyg. Om du har 
möjlighet så ta med din egen dator. 
Plats: Arkivcentrum Syd, Porfyrvägen 20 Lund
När: Fem onsdagar den 22 januari, 19 februari, 19 
mars, 16 april och 21 maj.
Tid: 13.00-15.00
Anmälan: lund@dis-syd.se, maila gärna dina frågor i 
förväg så att vi hinner förbereda oss

KLIPPAN

Plats: Åsbo Släkt- och Folklivsforskares släktforskar-
jour, Sågen, Ängelholmsgatan 7.

Hjälp med Disgen
Tisdagar jämna veckor januari - april kl. 17.30-21.00.
Vi hjälper dig med Disgen, Disbyt, kartor och bilder i 
Disgen m.m. Frågor Lena Ringbrant Ekelund, lena@
dis-syd.se.

RONNEBY
Disgenträffar

Plats: ABF:s lokaler på Kungsgatan 2, Ronneby. 
Lördagarna: 25/1, 22/2, 29/3 och 26/4
Tid: 10.00 – 13.30 
Tema: Nyheter och funktioner i Disgen. 
Kontakt: Bo Lundgren, bo@dis-syd.se, 0735-28 88 25. 
Ingen anmälan. 
Fika: självkostnadspris. 
Samarrangemang med ABF.
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Program för DIS Syd våren 2025
Reservation för ändringar – kontrollera på vår hemsida www.dis-syd.se

Grunderna i Disgen
Vi planerar för en studiecirkel under våren 2025 om 
grunderna i Disgen tillsammans med Studieförbundet 
Vuxenskolan i Ronneby. Vi hjälper dig med att ladda 
ner aktuell Disgenversion vid första träffen och flyttar 
över din forskning från äldre versioner. Det blir 4 – 5 
träffar och du använder egen dator.
Plats: Studieförbundet Vuxenskolan, Västra Torggatan 
7, Ronneby. 
Pris: Gratis för medlemmar. 
Kontaktperson; Staffan Knös; staffan@dis-syd.se, 070-
595 13 38.

SÖLVESBORG
Disgenträffar

Plats: ABF Blekinge, Nakterhuset, Blancks väg 6 Söl-
vesborg. 
Söndagarna: 19/1, 16/2, 16/3 och 27/4 
Tid: 16.00 – 19.00
Tema: Nyheter och funktioner i Disgen. 
Kontakt: Har du inte deltagit tidigare kontakta Bo 
Lundgren, bo@dis-syd.se, 0735-28 88 25. 
Ingen anmälan. 
Fika: självkostnadspris. 
Samarrangemang med ABF.

YSTAD
Disgenträffar

När: Andra måndagen i månaden kl. 19.00 – 21.00.
Plats: Seniorernas hus Göken, Petrigatan 10, Ystad.
Anmälan: senast dagen före träffen via formulär på 
vår hemsida www.dis-syd.se/.
Handledare: Anders Larsson och Viveca Kristiansen. 
Frågor: viveca@dis-syd.se eller 073-833 24 64.
Pris: 40 kr inklusive fika.

2025-01-13
Tema: Grundfunktionerna i systemet. Genomgång för 
både nya användare och för den som behöver repetera 
och få nya tips.
 
2025-02-10
Tema: Utskrifter i Disgen. Olika utskrifter, släkt-
skapstavlor, anpassning av mallar.

2025-03-10
Tema: Bouppteckningar som läsövning.

2025-04-14 Tema bestäms senare.
2025-05-12 Tema bestäms senare.

ÄNGELHOLM
Disgen grundkurs
Det är en grundkurs på åtta veckor i Disgen för ny-
börjare. Du ska ha datorvana samt ha egen laptop och 
vara medlem i Ängelholms Släktforskare.
Anmälan: engelholm.genealogi@gmail.com.
Sista anmälningsdag: den 23 februari.
Kurstid: måndagar den 3 mars t.o.m. 28 april.
Tid: 13.00-16.00
Plats: Föreningslokalen Åsbogatan 25, Ängelholm.
Pris: 400 kr.
Kursledare: Gunnar Öhrn, gunnar@ohrn.se, och 
Claes-Göran Edströmer.

Distansutbildning i Disgen 2023
För dig som inte kan komma till de olika träffar som 
DIS Syd arrangerar, erbjuder vi möjlighet till en 
lärarledd distansutbildning om grunderna i Disgen. 
Utbildningen är framtagen av DIS Filbyter.  För med-
lemmar i DIS Syd kostar kurskompendiet 750 kr. In-
tresserad? Kontakta Michael Schlegel michael@dis-
syd.se.

Visste 

du att ...
 

... i vår 
Medlemsportal 

finns en församlingssida 
för varje socken med 
ALLT en halländsk 

släktforskare 
behöver

Hallands Släktforskarförening
Föreningen med den unika Medlems portalen 

som ingår i medlemsavgiften

www.hallandsslaktforskare.se



Begränsad eftersändning
Vid definitiv eftersändning retur 
med den nya adressen till:
  DIS Syd
  Porfyrvägen 20
  224 78 Lund

Var med i DIS Syd • Var med och påverka utvecklingen • Var med och hjälp dina släktforskarkamrater där du kan

Styrelse

Ordförande 
Viveca Kristiansen
Sjövägen 3	
274 54 Skivarp			 
0738-33 24 64	
viveca@dis-syd.se	
	
Vice ordförande 
Magnus Hellblom
Soldat Bohms gata 13	
226 51 Lund
0733-36 01 02	
magnus@dis-syd.se

Kassör
Nicklas Ljungström	
Plogvägen 6 B	
271 74 Glemingebro	
070-650 20 01	
nicklas@dis-syd.se

Sekreterare
Björn Sanderberg
Trelleborg	
073-433 40 26	
bjorn@dis-syd.se
	
Utbildningsansvarig 
Michael Schlegel	
Malmö		
michael@dis-syd.se

Webbmaster
Lars Åke Sellberg
Lund
070-587 39 68
larsake@dis-syd.se

Ledamot
Ingrid Christensson
Trensum
073-386 78 11
ingrid@dis-syd se

Ledamot
Kenneth Drougge	
Skillinge		
kenneth@dis-syd.se

Faddrar

Disgen 
Anders Larsson		
Svedala		  	
anders@dis-syd.se	

Disgen
Arne Sörlöv		
Tving			 
0721-50 53 33	
arne.s@dis-syd.se

Disgen
Bengt Johansson
264 71 Östra Ljungby
070-648 07 11
bengt.johansson@dis-syd.
se

Disgen 
Bengt Kjöllerström
Lund			 
070-270 39 44	
bengt@dis-syd.se	
	
Disgen 
Bo Lundgren 			 
Nymölla   		
0735-28 88 25	
bo@dis-syd.se
	
Disgen 
Magnus Hellblom
Lund			 
0733-36 01 02	
magnus@dis-syd.se	

Disgen 
Staffan Knös
Ronneby			 
070-595 13 38	
staffan@dis-syd.se

Disgen 
Sven Kylefors
Helsingborg
070-329 73 45	
sven@dis-syd.se
	
Disgen
Torgny Larsson		
Malmö			 
0707-41 40 18	
torgny@dis-syd.se	

Karthantering och Disgen
Lena Ringbrant Ekelund	
Klippan		
070-232 00 79	
lena@dis-syd.se
	
Mac
Nicklas Ljungström	
Glemingebro	
070-650 20 01	
nicklas@dis-syd.se

Min Släkt
Lotta Sörensen		
Sölvesborg
0760-14 12 62	
lotta@dis-syd.se		

Övriga funktionärer

Valberedning 
sammankallande
Magnus Hellblom	
magnus@dis-syd.se

Revisorer
Tommy Göransson
Skurup	
tommy@dis-syd.se

Bengt Johansson
Östra Ljungby
bengt.johansson@dis-syd.
se

Disbytombud
Kent Hektor		
Ystad			 
0707-53 02 01	
kent@dis-syd.se	

Redaktör DISkutabelt 
Mats J Larsson		
Malmö
0703-72 75 01	
mats@dis-syd.se		
				  
Hedersordförande

Jan Nilsson		
Staffanstorp	
0767-89 57 88

	


